
Decreto del Sindaco
N. 8 del 29/05/2023

COMUNE DI BAREGGIO

Oggetto:
NOMINA DEL VICE SINDACO E DEGLI ASSESSORI 
COMUNALI.

IL SINDACO

COLOMBO LINDA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 
del "Codice dell'Amministrazione Digitale" (D. Lgvo 82/2005).

Comune di Bareggio - piazza Cavour s.n.c., 20008 Bareggio (MI) 
c.f. 82000710150 - www.comune.bareggio.mi.it -PEC 

comune.bareggio@pec.regione.lombardia.it



   
 
 

 

 
 

COMUNE DI BAREGGIO 

Città Metropolitana di Milano 
    
 

 
 
 

 

Comune di Bareggio – piazza Cavour snc - 20010 Bareggio (MI)  

c.f. 82000710150 - www.comune.bareggio.mi.it 

IL SINDACO Linda Colombo 
Tel: 02 90258249 
E-mail: sindaco.colombo@comune.bareggio.mi.it  

 
IL SINDACO 

 
 

Premesso che in data 17.05.2023 l’Ufficio Centrale Elettorale ha proclamato il Sindaco e i 
Consiglieri comunali, a seguito delle elezioni amministrative del 14 e 15 maggio 2023; 

 
Richiamato l’art. 46 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 TUEL, in forza del quale: “il sindaco e il 
presidente della Provincia nominano i componenti della Giunta, tra cui un vicesindaco e un 
vicepresidente, e ne danno comunicazione al Consiglio nella prima seduta successiva alla 
elezione”; 
 
Visto l’art. 64 TUEL che dispone che nei Comuni con popolazione superiore ai 15.000 abitanti 
la carica di Assessore è incompatibile con la carica di Consigliere comunale e qualora un 
Consigliere assuma la carica di Assessore cessa dalla carica di Consigliere all’atto 
dell’accettazione della nomina e al suo posto subentra il primo dei non eletti; 

 
Visto l’art. 18, comma 1, dello Statuto Comunale; 
 
Preso atto che, ai sensi dell’art. 2, comma 185, della Legge 23.12.2009 n. 191 il numero 
massimo di Assessori comunali è determinato in misura pari a un quarto del numero dei 
Consiglieri del comune, con arrotondamento all’unità superiore, computando a tal fine il 
Sindaco; 
 
Atteso che il Consiglio Comunale di Bareggio si compone di n. 16 Consiglieri; 

 
Richiamato l’art. 6 comma 3 del D.Lgs. 267/2000, nonché l’articolo 1, comma 137, della Legge 
7 aprile 2014 n. 56 che dispone che nelle Giunte dei Comuni con popolazione superiore a 3.000 
abitanti, nessuno dei due sessi può essere rappresentato in misura inferiore al 40 per cento con 
arrotondamento aritmetico; 
 
Verificato che il numero dei componenti della Giunta per il Comune di Bareggio è di n. 5 
(cinque) Assessori, dei quali almeno n. 2 (due) di sesso femminile, a tal fine computando il 
Sindaco; 

 
Dato atto, ai sensi dell’art. 48 TUEL, che la Giunta comunale collabora con il Sindaco nel 
governo del Comune ed opera attraverso deliberazioni collegiali; 
 
Richiamato, altresì, che l’art. 19 dello Statuto comunale in materia di competenze della Giunta 
comunale; 
 
Richiamato l’art. 18 comma 2 dello Statuto e l’art. 47, comma 3, del D.lgs. 267/2000 il quale 
recita: “Nei comuni con popolazione superiore a 15.000 abitanti e nelle province gli Assessori 
sono nominati dal Sindaco o dal Presidente della Provincia, anche al di fuori dei componenti 
del Consiglio, fra i cittadini in possesso dei requisiti di candidabilità, eleggibilità e 
compatibilità alla carica di Consigliere”; 
 
 

mailto:sindaco.colombo@comune.bareggio.mi.it


   
 
 

 

 
 

COMUNE DI BAREGGIO 

Città Metropolitana di Milano 
    
 

 
 
 

 

Comune di Bareggio – piazza Cavour snc - 20010 Bareggio (MI)  

c.f. 82000710150 - www.comune.bareggio.mi.it 

IL SINDACO Linda Colombo 
Tel: 02 90258249 
E-mail: sindaco.colombo@comune.bareggio.mi.it  

Visti gli articoli 64, 65 e 66 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, in merito alle cause di incompatibilità 
e acquisite in proposito le relative dichiarazioni sostitutive di atto notorio, rese da ciascun 
nominando ai sensi del D.P.R. 445/2000; 
 
Considerati il profilo morale, le esperienze personali acquisite e gli specifici interessi politico-
sociali maturati sul territorio 
   

DECRETA   

 
1. Di nominare i Sigg.ri Roberto Lonati, Francesco Capuano, Raffaella Debora Gambadoro, 

Lorenzo Paietta, Nico Beltramello - Assessori del Comune di Bareggio; 
 
2. Di nominare l’Assessore Roberto Lonati Vicesindaco del Comune di Bareggio; 
 
3. Di conferire lo svolgimento di tutte le funzioni di coordinamento e sovraintendenza delle 

materie come di seguito indicate: 
 

a) Roberto Lonati: Ambiente – Comunità energetiche – Sicurezza e Protezione civile – Sport; 
 
b) Francesco Capuano: Scuola – Servizi di pubblica utilità – Viabilità e Trasporti; 

 
c) Raffaella Debora Gambadoro: Lavori pubblici e decoro urbano – Nuove Infrastrutture – 

Welfare e Salute – Politiche per la Famiglia e i giovani; 
 

d) Lorenzo Paietta: Attività produttive e commercio – Grandi eventi – Marketing territoriale; 
 

e) Nico Beltramello: Finanza pubblica (Bilancio e Tributi) – Semplificazione - Partecipate; 
 
4. Di dare atto che il Sindaco, trattiene a sé, oltre lo svolgimento delle funzioni previste dalla 

carica, lo svolgimento di tutte le funzioni di coordinamento e sovraintendenza delle materie: 
Comunicazione – Associazionismo – Territorio – Politiche agricole – PNRR – Smart City – 
Affari Generali – Politiche europee e gemellaggi – Lavoro e Formazione e ogni altra materia 
non espressamente conferita agli Assessori; 

 
5. Di precisare che i nominati Assessori assicureranno la propria collaborazione al Sindaco 

svolgendo i compiti propri nel rispetto di quanto previsto dal Testo Unico Enti Locali (D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267) nonché dagli strumenti di programmazione dell’Ente e sottoscrivendo il 
presente decreto per accettazione dell’incarico e della delega attribuita, assumeranno 
contestualmente tutti i diritti, le facoltà e gli obblighi connessi; 

 
6. Di dare atto che il potere di revoca degli incarichi qui conferiti verrà esercitato nel solo caso di 

violazione dei doveri istituzionali e, comunque, allorquando venga meno il rapporto fiduciario 
attualmente intercorrente tra il sottoscritto Sindaco e l’Assessore delegato; 

 
7. Di disporre la pubblicazione del presente decreto all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi; 
 
8. Di dare atto che si provvederà alla comunicazione dei contenuti del presente provvedimento 

al Consiglio comunale nella prima seduta ai sensi dell’art. 46, comma 2 del D.Lgs. 267/2000. 

mailto:sindaco.colombo@comune.bareggio.mi.it


   
 
 

 

 
 

COMUNE DI BAREGGIO 

Città Metropolitana di Milano 
    
 

 
 
 

 

Comune di Bareggio – piazza Cavour snc - 20010 Bareggio (MI)  

c.f. 82000710150 - www.comune.bareggio.mi.it 

IL SINDACO Linda Colombo 
Tel: 02 90258249 
E-mail: sindaco.colombo@comune.bareggio.mi.it  

 

Bareggio, 29.05.2023 

IL SINDACO 
Dott.ssa Linda Colombo 

 
 
Per accettazione:  
ROBERTO LONATI 
 
____________________________  Bareggio, 29.05.2023 
 
Per accettazione: 
FRANCESCO CAPUANO 
 
____________________________  Bareggio, 29.05.2023 
 
 
Per accettazione: 
RAFFAELLA DEBORA GAMBADORO 
 
____________________________  Bareggio, 29.05.2023 
 
 
Per accettazione: 
LORENZO PAIETTA 
 
____________________________  Bareggio, 29.05.2023 
 
 
Per accettazione: 
NICO BELTRAMELLO 
 
____________________________  Bareggio, 29.05.2023 

mailto:sindaco.colombo@comune.bareggio.mi.it

		2023-05-29T10:48:08+0200
	COLOMBO LINDA




